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گزارش

5یادداشت اقتصاد دریایی

هدفگذاری توسعه همکاری مشترک اقتصادی مناطق 
آزاد با کشورهای همسایه

دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشــور گفت: توسعه همکاری های مشترک 
اقتصادی مناطق آزاد با کشور های همسایه در دستور کار قرار دارد.

به گزارش اقتصادســرآمداز مانا ، حمیدرضا مومنی در نشســت با فعالان 
اقتصادی منطقه آزاد اروند اظهار داشت: در این راستا مقرر شده مناطق آزاد با 
همکاری مشترک کشورهای همسایه فضایی در اختیار سرمایه گذاران داخلی 
قرار دهند تا از مزیت های سرمایه گذاری مشترک در حوزه اشتغال بهره مند 
شوند.وی به سرمایه گذاری صورت گرفته در مناطق آزاد کشور اشاره کرد 
و افزود: در هشت سال گذشــته ۴۰۳ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد کشور انجام شــده و هم اینک ۳۰۷ هزار میلیارد تومان پروژه در 

این مناطق در حال اجرا است که بالای ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
مومنی با بیان اینکه از این ســرمایه گذاری هشــت درصد سهم مناطق آزاد 
مربوط به ایجاد زیرساخت ها است و مابقی سهم بخش خصوصی است به 
شناسایی ۱۲۸ مشکل در  مناطق آزاد کشور اشاره کرد و گفت: یکی از عمده 
ترین مشکلات مناطق آزاد موضوع مالیات بر ارزش افزوده است که تا پایان 
ماه جاری لایحه ای در این زمینه به دولت تقدیم خواهد شد تا پس از بررسی 
در مجلس شورای اسلامی به نتیجه برســد.مومنی با اشاره به نظام ارزیابی 
عملکرد مدیران مناطق آزاد گفت: از این پس عملکرد اعضای هیات مدیره 

مناطق آزاد توسط دو بخش دبیرخانه و فعالان اقتصادی ارزیابی می شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور همچنین یکی از دلایل تشکیل نشست 
با فعالان اقتصادی مناطق آزاد را مطلع شدن از مشکلات بخش خصوصی در 
مناطق آزاد و سرزمین اصلی و دستگاه های اجرایی دانست و اظهار داشت: 
وجود مشکلاتی در زمینه زیرساخت، آب و فاضلاب و برق در منطقه آزاد 
اروند در  شان مردم این خطه نیست لذا باید با بکار گیری مشاور برای رفع 
این مشکلات اقدام شود تا ساکنان این منطقه آزاد از حداقل امکانات رفاهی 
بهره مند شوند.مومنی با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه سرمایه گذاری 
در زمینه فولاد و پتروشیمی توسط منطقه آزاد اروند انجام شده است گفت: از 
بخش خصوصی نیز انتظار می رود در زمینه سرمایه گذاری در این منطقه آزاد 
بیشتر تلاش کنند ضمن اینکه آمادگی رفع مشکلات سرمایه گذاران در این 
منطقه آزاد را داریم.سرپرست منطقه آزاد اروند نیز در این نشست گفت: طی 
پنج ماه گذشته فعالیت خوبی در این منطقه آزاد انجام شده و برنامه عملیاتی 

کوتاه مدت و میان مدتی برای این منطقه تدوین شده است.
حسین گروسی با اشاره به مشکلات و موانع در مســیر توسعه مبادلات با 
منطقه جنوب عراق گفت: جنوب عراق با قوانین سنتی اداره می شود و اتخاذ 
تصمیم های لحظه ای در این منطقه مشکل ســاز است اما تلاش می کنیم با 
گسترش ارتباط با اســتان بصره ، تابلوی منطقه آزاد اروند را در استانداری 
بصره راه اندازی کنیم.وی افزود: در این راســتا در آینده نزدیک نمایشگاه 
دائمی برای تجار ایرانی و عراقی در محدوده ای به وسعت ۲۰ هزار مترمربع 
راه اندازی می شود.گروسی در ادامه گفت: طبق بازدید انجام شده از مناطق 
همجوار، بنادر فاو و ام القصر عراق می توانند تاثیر بسزایی در توسعه تجارت 
داشته باشند.دبیر اجرایی اتاق بازرگانی خرمشهر نیز در این نشست بر لزوم 
تعامل تجاری ۲طرفه با کشــور عراق تاکید کرد و گفت: تعامل تجاری بین 
تجار ایرانی و طرف عراقی باید دو طرفه باشد.کامران مالکیان افزود: تجار 
عراقی نیز خواستار صادرات محصولات خود به ایران می باشند اما با وجود 

درخواست های مکرر این موضوع تاکنون به نتیجه مطلوب نرسیده است.
وی تعیین بنادر فاو و ام القصر عراق به عنوان بندر ترانزینی را پیشــنهاد داد 
و گفت: دولت عراق تاکنون زیرساخت  لازم را برای ترانزیت در این بنادر 
ایجاد نکرده است. اگر بتوان بنادر ام القصر و فاو را به بنادر ترانزیتی تبدیل 
کرد می تواند هزینه های تجاری را در این منطقه آزاد به میزان قابل توجهی 
کاهش داد.مالکیان اظهار داشت: هم اکنون واردات از کشورهایی چون چین 
به مقصد ایران با تاخیر و در مدت بیش از ۴۰ روز انجام می شود  اما اگر کالا در 

عراق تخلیه و از آنجا به ایران منتقل شود این زمان به نصف کاهش می یابد.

آتش اهمال در تالاب انزلی

شهریور انزلی، امسال با شعله های سوزان در هم آمیخت. آتشی که  زبانه کشید 
و دودی که از دل سوخته ی نیزارهای تالاب انزلی راهی آسمان شد از حکایتی 
اندوهبار نشان دارد. حکایت تنهایی تالاب و دوســتدارانش که سال هاست به 
گوش فریادرسی نرسیده است. تالاب انزلی در معرکه ی آسیب و غارت تنهاست؛ 
تنهاتر از پرندگانی که وقتی آتش  نیزارها را درنوردید، بی خانمان شدند.  آتش 
افروزی درنیزارهای تالاب انزلی از سوی زمین خواران  به طمع تصاحب  زمین 
از سالیان گذشته تا به امروز بارها رخ  داده است. اما این بار داغ سوختن اراضی 
تالابی حوالی روستای شانگهای پرده در سومین روز از شهریورهنوز تازه بود که 
عصر روز هشتم شهریور آتش به جان نیستان افتاد و نوبت به  نیزارهای حوالی 
چراغ پشتان رسید تا  پیش برود و بدین ترتیب ۱۲ هکتار از جان عزیز زیست بومی 
ارزشمند سوزانده شود.  این چنین بود که دود به خیابان ها، کوچه  پس کوچه ها  و 
خانه ها رسید واهالی انزلی بار دیگر بر سرنوشت دردناک تالاب رنجور گریستند 
و به روایت این درد جانکاه در شــبکه های اجتماعی  نشستند. آنها  تصاویر این 
آتش سوزی را به اشتراک گذاشــتند و از مظلومیت و دردمندی تالابشان حرف 
زدند و نوشتند. آتش زبانه می کشید و اخبار این آتش سوزی  مهیب  به سرعت 
در رسانه ها انتشار یافت و نگاه ها متوجه تالاب انزلی شد. سرانجام پس از ۳ روز  
آتش مهار شد و تلاش محیط   بان ها، آتش نشانان، نیروهای شهرداری،هلال احمر 
،راهداری، جنگل بانی و بهره مند شدن از بالگرد و هواپیمای آتش نشان  به نتیجه 
رسید.  در این بین عمدی بودن حریق محرز شد و متهمانی هم شناسایی و دستگیر 
شدند.و اما حالا لابه لای خاکستر این تنِ سوخته حرف هامان باقی مانده ا ست. 
راستی  چه بر ما  و بر این دیار گذشته که زمین خواران به این نتیجه رسیده اند، با 
آتش زدن نیزارها می توانند بر مایملک خویش بیافزایند؟ چگونه اراضی تالابی 
می توانند به مالکیت اشخاص درآیند؟ عاقبت خاطیانی که پیش از این دستگیر 
شده اند به کجا انجامیده؟ چرا مایه ی عبرت برای باقی  سوداگران نشده است؟ 
چگونه می شــود که متجاوزان پیش چشــم هامان به حریم تالاب تبدار چنگ 
می اندازند؟  چه بستر و امکاناتی برای حفاظت از تالاب مهیا شده است؟  ماحصل 
همه ی مطالعات و پایش ها چه بوده اســت و بالاخره چه وقت نوبت به نجات 
تالاب می رسد؟ تالاب متولی واحد ندارد، شاید برای همین است که  اهالی انزلی 
به پاسخ سوال هاشان نرسیده اند و هر بار که  چشم هاشان به  حال نزارش می افتد، 
سر تاسف تکان می دهند، آه می کشند و با بغض از حال نزارش حرف  می زنند  ویا 
درشبکه های اجتماعی از وخامت حالش می نویسند. مردم سالهاست نگاهشان 
به متولیان متعدد تالاب اســت و البته از یاد نباید برد که همیــن  تعدد متولیان 
می تواند موجب هم افزایی و قدرت عمل بیشتر شود اما آنچه از این تعدد تا کنون 
شاهد بوده ایم، یادآورِ آوازی  ست که در کودکی هامان سرخوشانه سرمی دادیم  
و در بزرگی هامان دیدیــم که چقدرمصداق دارد. متاســفانه خلاصه ی همه ی 
پاسخ هایی که در توضیح آسیب ها و اهمال ها شنیده می شود، همان نقلِ  تقصیر 
دست و آستین است. اصلا از همین روست که  تالاب سال هاست قرار است احیا 
شود اما هنوز به نتیجه نرسیده است. بسیاری دور تا دور میزهای عریض و طویلِ 
جلساتی که به نامش برگزارمی شود، می نشینند و سخن می گویند اما حال و روز 
این گنجینه ی کم نظیر در همه ی این سال ها نه تنها رو به بهبود نرفت که از همیشه 
وخیم تر شده است.  تردیدی وجود ندارد که نجات تالاب انزلی تنها با عزم جدی 
و همگانی ملی میسر می شود وتاثیر مطالبه ی جدی مسوولان و مردم انزلی در این 
مسیر انکارناپذیر است. سمن ها، کنشگران، دوست داران محیط زیست و اهالی 
رسانه ی این شهر در سال های اخیر تلاش کرده اند در راستای احیای تالاب بیش 
از همیشه  پیگیر و مطالبه گر باشند. توقف پروژه ی بایوجمی در تالاب انزلی  و 
هم رسانی اخبار و تصاویر حریق اخیر تالاب، نمونه هایی ارزشمند از این کوشش 
است. کوششی که امید می رود روزی به نجات تالاب انزلی بیانجامد. اهالی انزلی 
این روزها بیش ازهمیشــه  خواهانِ التیام دردهای تالاب هستند، آنها می دانند 
که امروز اگر چاره ای اندیشیده نشــود، فردا دیر است، بسیار دیر؛ کاش متولیان 

تالاب هم بدانند.

تخلیه و انتقال یک سره کشتی حامل نهاده های 
دامی به مقصد در بندر چابهار انجام شد

برای نخستین بار محموله وارداتی نهاده های دامی متعلق به 
شرکت پشتیبانی امور دام در بندر چابهار به صورت حمل یک 
سره تخلیه و ترخیص شد.به گزارش اقتصادسرآمد،مدیرکل 
پشتیبانی امور دام سیستان و بلوچستان با اشاره به روند رو به 
رشد واردات کالای اساسی از طریق بندر چابهار به منظور 
تأمین نیاز کشــور در شــرایط کنونی، از پهلوگیری کشتی 
حامل ۶۱ هزار تن ذرت دامی در بنــدر چابهار خبر داد که 
بلافاصله عملیات تخلیه و انتقال محموله به مقاصد مصرف 
به صورت حمل یک سره آغاز شد.وی در ادامه تأکید کرد: 
انتقال کالا به صورت حمل یک ســره با همکاری اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان علاوه بر تسریع انتقال کالا به مقاصد 
مصرف، هزینه های نگهداری و تخلیه و بارگیری در بندر را 
نیز کاهش خواهد داد.سیامک ســرابندی اظهار امیدواری 
کرد در سال جاری حداقل ۸۰۰ هزار تن از نهاده های دامی 
مورد نیاز کشور از طریق بندر چابهار وارد و به مراکز مصرف 

ارسال شود. 

نرخ اجاره کشتی های کانتینری به رکورد 
200 هزار دلار در روز رسید

نرخ اجاره کشــتی های کانتینری به رکورد جدیدی دست 
یافت به گونه ای که نرخ اجاره کشتی های کانتینری به ۲۰۰ 
هزار دلار در روز و قیمت یک کشــتی کانتینری با ظرفیت 
teu ۶۸۶۵ و با قدمت شش سال به ۱۲۵ میلیون دلار رسید

splash به گزارش اقتصادســرآمداز مانا ، افزایش قیمت 
حمل و نقل کانتینری به مرز سرسام  آوری رسید ه به طوری که 
ارزش یک کشتی ۱۲۱ میلیون دلاری در ۲۴ ساعت ۵۰۰ هزار 
دلار افزایش یافت که در نوع خود بی ســابقه است.گزارش 
مؤسسه آلفالاینر نیز حاکی است قیمت کشتی ها و نرخ اجاره 
کانتینر به شدت با افزایش قیمت مواجه شده است.از سوی 
دیگر اکیپ های تحقیقاتی کلارکسون نیز گزارش دادند نرخ 
اجاره جعبه های کانتینر از ابتدای سال جاری بیش از چهار 
برابر شده و ۱۲۸ درصد نسبت به سال ۲۰۰۵ افزایش نشان 
می دهد. همچنین هزینۀ حمل یک جعبه کانتینر در هشــت 
ماهه ســال ۲۰۲۱ هفت برابر افزایش یافته است.پیتر ساند" 
تحلیلگر ارشــد بیمکو نیز درباره رکورد شکنی حمل و نقل 
کانتینری می گوید قیمت هــای حمل ونقل کانتینری به طور 
سرسام آوری بالا می روند و نمی توان پیش بینی کرد چه زمانی 
به ثبات خواهد رسید. اما آنچه مسلم است همه چیز به نفع 

بازار حمل و نقل کانتینری پیش می رود.

هفتادوپنجمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش به آب های سرزمینی ایران رسید
ناوگروه هفتادوپنجم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز با استقبال شناورهای رزمی و جنگنده های نیروی هوایی ارتش وارد آب های سرزمینی ایران شد.

به گزارش اقتصادسرآمد،هفتادوپنجمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن ایرانی سهند و ناوبندر مکران پس از ۱۳۳ روز دریانوردی در دریاهای آزاد و اقیانوس ها 
و طی ۴۴ هزار کیلومتر، به آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران رسید و مورد استقبال دو فروند شناور رزمی ناوتیپ سطحی از منطقه یکم نیروی دریایی و ۲ فروند جنگده 
شکاری پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی نیروی هوایی ارتش  مستقر در بندرعباس قرار گرفت.این ناوگروه ۱۲ اردیبشهت ماه با هدف ارتقای اقتدار دریایی، تامین امنیت خطوط 
دریانوردی و تقویت دیپلماسی دریایی راهی ماموریت دریانوردی در اقیانوس هند، اطلس جنوبی و شمالی شــد و با اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی حامل پیام صلح و دوستی 

ملت بزرگ ایران بود.

گــروه اقتصاددریــا - دبیرخانــه 
گردشــگری در شــمال بــرای رفع 
موانع مانند حریــم بافت های تاریخی 
و فرسوده ســه اســتان شــمالی برنامه ریزی و 

تصمیم گیری های نهایی را انجام می دهد.
 به گزارش اقتصادسرآمد،عزت الله ضرغامی، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
جلسه با جمعی از نمایندگان ســه استان شمالی 
کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: صمیمانه 
از محبت شما نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تشکر می کنم. ســه دوره تجربه مجلس دارم اما 
هیچ وقت یک جا مجامع استانی سه استان را تجربه 
نکردم.او افزود: نگاه فرابخشــی کــه نمایندگان 
سه استان شــمالی در جلســه مربوطه داشتند و 
موضوعات خود را مطرح کردند، مدل خوبی است 
تا دیگر اســتان ها به اجماع برسند و موضوعات 
مشترک را در نشست های مختلف مطرح کنند و 
برای رفع موانع تصمیم گیری کنیم.او تصریح کرد: 
ایده هایی را که در مجلس ارائه کردم از سال های 
قبل داشــتم، اما امکان اجرای آن طی چهار سال 
گذشته نبود. فکر نمی کردیم چرخ گردون بچرخد 
و من به این وزارتخانه بیایم. ان شاءالله بتوانیم این 
تحولات را که برخی از آن ها بسیار ساده است، با 

کمک و همکاری نمایندگان مجلس محقق کنیم.
برای بهره برداری از گردشگری دریایی پیگیر 

و جدی هستم
 ضرغامی افزود: در کشــور سرمایه گذار و بخش 
خصوصــی داریــم، باید کســانی را کــه اصیل 
و کاربلد هســتند شناسایی و شــرایط مناسب را 
برای آن ها فراهم کنیم که نقدینگی هایشــان را به 
حوزه گردشــگری بیاورند.او با اشاره به اهمیت 
گردشگری دریایی کشــور، افزود: ۴۰۰ کیلومتر 
ساحل در شمال و ۱۱۰۰ کیلومتر در جنوب داریم 
که با جزایر آن به ۲۴۰۰ کیلومتر می رسد، با وجود 

این ظرفیت ها گردشگری دریایی ما صفر است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تصریح کرد: برای ساحل سازی، ساخت اسکله ها 

و بهره برداری از این ظرفیت ها برنامه جدی دارم. 
در حال شناسایی ظرفیت های وزارتخانه هستم و 
همچنین این موضوع را با صنوف پیگیرم که بخش 
خصوصی به این عرصــه ورود جدی کند. برای 
خرید کشتی های گردشگری از کشورهای منطقه 
و بهره برداری از ظرفیت تفریحی آن ها به صورت 

جدی ورود خواهم کرد.
او در خصــوص درآمدهــای حاصــل از منابع 
گردشــگری بیان کرد: زمانی که نفت استخراج 
می شود، درآمد حاصل از آن مستقیم وارد خزانه 
کشور می شــود، در صورتی که منابع حاصل از 
گردشــگری این گونه نیست. در ســال های اول 
نمی توان روی منابع مالی گردشــگری در بودجه 
حســاب کرد. درآمد حاصل از گردشــگری در 
بخش خصوصی و مردم اســت کــه موجب بالا 
رفتن اشــتغال، تولید ناخالص ملی، سرانه و رشد 
اقتصادی می شــود. ادامه این رونــد می تواند به 

درآمدزایی و پرداخت مالیات منجر شود.
 حمایت از سرمایه گذاران دارای

 اهلیت و اصیل
ضرغامی با تأکید بر اینکــه نگرش ها نیاز به تغییر 
دارد، بیان کرد: گردشگری به مثابه یک چرخه است 

اگر امکانات را در اختیار بگیریم و بخش خصوصی 
را جذب کنیم در درازمــدت از فواید آن بهره مند 
می شویم.او تصریح کرد: باید از سرمایه گذارانی 
که اهلیت دارند پشتیبانی کنیم و از شما می خواهم 
این کار را در استان های خودتان پیگیری کنید و به 
ما در این مورد کمک کنید.وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی با بیان اینکه بیشترین 
امامزاده ها در اســتان گیلان وجــود دارد، گفت: 
تمام این امامزاده ها در مکان های خوش آب وهوا 
قرار دارند که می توان از آن ها در راســتای رونق 
گردشــگری بهره برداری کرد. با آقای خاموشی 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه جلسه داشتم 
و بــه زودی تفاهم نامه ای را دربــاره امامزاده ها با 
اولویت اســتان های شــمالی امضا می کنیم.او با 
اشاره به مزیت بالای اســتان های شمالی افزود: 
این استان ها دارای جاذبه های طبیعی، تاریخی و 
زیارتی بالایی هستند. شــهرهای شمالی ظرفیت 
گردشــگری، مناظر طبیعــی، میراث فرهنگی و 
زیارتی بالایی دارند که همــه مکمل یکدیگرند. 

ما باید به بحث زیرساخت ها ورود جدی کنیم.
طراحی بسته های گردشگری متنوع

ضرغامی همچنین به طراحی بسته های گردشگری 

متنوع اشاره کرد و گفت: با طراحی این بسته ها به 
دنبال این هستم که در تعطیلات همه مردم به این 
خطه سرازیر نشــوند و در سراسر کشور پراکنده 
شــوند.او همچنین تصریح کرد: شهرهای شمالی 
برای پذیرش گردشــگر باید به طور مرتب آماده 
شوند. نظافت سواحل دریای خزر مشکل جدی 
دارد و باید تمام دستگاه های مربوطه سامان دهی 

این سواحل را در اولویت کاری خود قرار دهند.
حل مشکلات مربوط به حریم از دیگر موضوعات 
مورد اشــاره وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی بود و او ورود به این موضوع را 
حرکت روی لبه شمشیر عنوان کرد.او خطاب به 
نمایندگان مجلس گفت: باید تمام کارهای خوبی 
که می توان در حوزه های شما انجام داد که نیازی به 
بودجه ندارد در اولویت قرار دهیم. هر پیشنهادی 
را که شما دارید که نیازمند بودجه نیست و در گرو 
مجوز، هماهنگی های بین بخشــی، رفع موانع و 
بروکراسی های اداری است، ارائه کنید تا به سرعت 
انجام دهیم. ضرغامی افزود: یکی دیگر از اهدافی 
که دنبال می کنیم این است که از ظرفیت های بخش 
خصوصی دارای اهلیت اســتفاده کنیم. بر اساس 
قانون اساســی باید از بخش خصوصــی و افراد 
دارای اهلیت استفاده کنیم اما در برخی از پروژه ها 
متأسفانه شاهد این هستیم که برخی افراد دارای این 
اهلیت نیســتند. بخش خصوصی که من می گویم 
نباید این گونه باشــد.او در ادامه گفت: شما باید 
کمک کنید که بخش خصوصی که دارای اهلیت 
باشد انتخاب شود. ما افراد زیادی داریم که قصد 
ســرمایه گذاری دارند اما چون در سیاست اداری 
دارای اشکال هســتیم و زیر میز رانت های دولتی 
نزدیم، کاســب ها جولان می دهند. بنابراین شما 
نمایندگان مجلس می توانید در این خصوص به ما 
کمک کنید. او به حمایت از سرمایه گذاران اصیل 
و اهل فعالیت سلامت و شفاف تأکید کرد و افزود: 
برای رفع مشکلات، سرمایه گذارانی که در حوزه 
ســاخت هتل تمایل به همکاری دارند نیز مورد 

حمایت ما قرار خواهند گرفت.

تشکیل دبیرخانه گردشگری شمال کشور توسط وزارت میراث

عزم وزیر برای فعال سازی گردشگری دریایی

برگزیده

گوناگون

یک مقام مسئول گفت: صید ضمنی و دورریز آبزیان توسط صیادان کشور با 
استفاده از روش ها و ابزارهای معرفی شده از سوی سازمان فائو و اتخاذ تدابیر 

مدیریت صیدی شیلات، ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد،مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان این 
مطلب گفت: یکی از برنامه های این سازمان کاهش صید ضمنی آبزیان است، زیرا صید 
ضمنی یا غیر هدف، به طور عمده متشکل از گونه های ریز با ارزش افزوده پایین است که 
بخشی از آن نیز دور ریز می شود.مختار آخوندی افزود: بخشی از صیدهای ضمنی یا غیر 
هدف نیز برای تهیه پودر ماهی مورد اســتفاده قرار می گیرند.وی با تاکید بر کاهش صید 
ضمنی از طریق آموزش روش ها و استفاده از ابزارهای مناسب هنگام صید اظهار داشت: 
در حال حاضر صید ضمنی در بهره برداری از ذخیره ماهیان تجاری و صنعتی کم بوده و 
در صید ترال سنتی میگو که توسط لنج ها و قایق ها انجام می شود، به دلیل ماهیت شیوه 
صید تا حدودی زیاد است.آخوندی با بیان این که حدود ۸۰ درصد صید ترال سنتی میگو، 
صید ضمنی یعنی صید گونه های ریز و دارای ارزش پایین اقتصادی است، گفت: در این 
حوزه با کمک سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( مطالعاتی انجام داده ایم تا با 

ابزارهای مناسب، صید ضمنی کاهش یابد.
مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شــیلات ایران در عین حال به اعمال مدیریت 
زمان صید برای کاهش صید ضمنی و غیر هدف اشاره کرد و اذعان داشت: برای کاهش 
صید ضمنی و صید پایدار میگو، فصل صید را محدود کرده ایم و بر اســاس گشت های 
ارزیابی ذخائر که توسط پژوهشــکده میگوی کشور سالانه انجام می شود زمان شروع و 
پایان فصل صید و همچنین حداکثر میزان مجاز برداشــت از ذخائر میگو برآورد و اعلام 
می شود به طوری که در بوشهر فقط ۳۵ تا ۴۵ روز فصل مجاز صید میگو اعلام شده و این 
در حالی است که کشور کویت ۶ ماه از ســال صید میگو را با روش سنتی انجام می دهد.

وی افزود: صید میگو در بوشهر و خوزستان از یک ماه پیش شروع شده است و بعد از آن 
فصل صید میگو در مهر ماه به مدت تقریبی ۴۵ روز در هرمزگان انجام می شود.آخوندی 
صید سالانه میگوی دریایی را ۸ تا ۱۲ هزار تن عنوان کرد.وی اضافه کرد: از ۴۵۰۰ فروند 
شناوری که در استان هرمزگان داریم فقط ۱۷۰ تا ۱۸۰ فروند از لنج های صیادی مجازند 

که میگو صید کنند.

مدیر کل دفتر صیدو صیادی سازمان شیلات

 کاهش ۳۰ درصدی صید ضمنی و دورریز 
آبزیان توسط صیادان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خرم آباد به شــرح ذیــل  پرونده کلاســه 1399114425001000435  و رای شــماره 
140060325001003691  مورخه 1400/05/16  به تقاضای منصوره توســلی فرزند 
محمد نسبت به هفت سهم مشــاع  از شصت و چهار سهم شــش دانگ  یک قطعه  زمین 
مزروعی )آبیکار(  به مساحت 21774.21  مترمربع تحت پلاک شماره 2۸ فرعی از 14 اصلی  
واقع در بخش 2 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکیت مالک اولیه محمد توسلی رسیدگی 
و تایید و انشا گردید  مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و  سایر صاحبان و حقوقی در 
روزنامه های کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه   از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند  بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1400/06/20   تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/07/04

صید  آقا نجفوند دریکوندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

بنيــاد مســكن انقــاب اســامي اســتان گلســتان از كليــه پيمانــكاران واجــد شــرايط دريافــت اســناد جهــت 
شــركت در مناقصــه بــا مشــخصات ذيــل دعــوت بــه عمــل مــی آورد

1- موضوع مناقصه : 
الــف : اجــرای دســتمزدی فونداســيون و اســكلت بتــن 36 واحــد مســكونی به متــراژ تقريبــی 5016 مترمربع 

3 بلوک 
ب: اجــرای دســتمزدی فونداســيون و اســكلت بتــن 36 واحــد مســكونی بــه متــراژ تقريبــی 5016 مترمربــع 

بلوک4 
از پــروژه طــرح اقــدام ملــی مســكن درشــهر گــرگان) ســايت زيتــون( ، مطابــق اســناد ، جزييــات و نقشــه های  

پيوســت اســناد مناقصه
2- برآورد اوليه:

الف : برآورد اوليه موضوع الف بعدد )9/000/000/000 ريال(  بحروف نه ميليارد ريال
ب : برآورد اوليه موضوع ب بعدد )9/000/000/000 ريال(  بحروف نه ميليارد ريال

3- مبلغ تضمين: به عدد)450/000/000( و به حروف چهارصد و پنجاه ميليون ريال مي باشد .
مبلــغ تضميــن شــده در مناقصــه بايــد بــه يكــي از صورتهــاي مشــروحه زيــر بــه دســتگاه مناقصــه گــزار 

تســليم شــود:        
الف- ضمانتنامه بانكي 

ب- فيــش واريــز وجــه نقــد بــه حســاب شــماره 0201164971003 بانــک ملــی شــعبه شــهيد بهشــتی  به 
نــام بنياد مســكن اســتان گلســتان

 مــدت اعتبــار تضميــن هــاي فــوق بايــد حداقــل ســه مــاه پــس از تاريــخ افتتــاح پيشــنهادها بــوده و بــراي 
ســه ماهــه ديگــر نيــز قابــل تمديــد باشــد و عــاوه بــر آن ضمانــت نامــه هــاي بانكــي بايــد طبــق فرم هــاي 

مــورد قبــول ، تنظيــم شــود.
4- صلاحيت های مورد نياز :

 گواهينامه صاحيت ايمنی پيمانكاران صادرشده توسط وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعی
5- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه :  چهارشنبه 1400/06/24

6- آخرین مهلت تحویل اسناد : سه شنبه  1400/07/06 
7- تاریخ بازگشایي اسناد : چهارشنبه  1400/07/07

8- طریقه دریافت اسناد : 
 از طريــق مراجعــه بــه ســايت بنيــاد مســكن انقــاب اســامی اســتان گلســتان بــه نشــانی

www.bmgolestan.ir 
 www.iets.mporg.ir   : از طریق پایگاه ملی مناقصات به آدرس 

 از طريــق مراجعــه بــه آدرس گــرگان – ميــدان بســيج – ســايت اداری – بنيــاد مســكن انقــاب اســامی  
اســتان گلســتان- طبقــه اول – امــور قراردادهــا

9- مدت اعتبار پيشنهادها : يک ماه از اولين مهلت تسليم پيشنهادها
10- نام دستگاه مناقصه گزار : بنياد مسكن انقاب اسامی استان گلستان

11- نشــانی دســتگاه مناقصــه گــزار : اســتان گلســتان – گــرگان - ميــدان بســيج– ســايت اداری- بنياد 
مســكن انقاب اســامی 

12- تلفن تماس : 32435032- 017داخلی 169 ) واحد امور قراردادها و كنترل پروژه(

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای )نوبت دوم(

بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان گلستان

استان گلستاناستان گلستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره2645-1400 و 2644-1400 مورخه 1400/06/15 هیات به شماره کلاسه های 1400-126 
و 127-1400موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان خانم حمیده ســاجدی حصاری فرزند 
محمودرضا بشماره شناســنامه 0672070723 صادره از بجنورد و آقای محمد ساجدی حصاری فرزند محمدجان 
بشماره شناسنامه 0671718258 صادره از بجنورد که هر کدام ازمالکین به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ 
ســهیم و شریک میباشند در ششدانگ یک باب انباری به مساحت 196.60 مترمربع از پلاک 165 فرعی از 164 
اصلی واقع در اراضی حصار شــیرعلی خراســان شمالی بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای محمدجان 
ساجدی حصاری فرزند محمدخان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این ادراه تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/20 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/07/04

احمد اصغری شیروان - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 2463-1400 مورخه 1400/06/07 هیات به شــماره کلاسه 495-1399موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید رمضانی فرزند ســبزعلی بشماره 
شناسنامه 25011صادره از بجنورد در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 141.90 متر مربع 
از پلاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند  خراسان شمالی بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن زعفرانی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این ادراه تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/20  تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/07/04
احمد اصغری شیروان - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و 
تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های 

ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد: 

بخش دو بجنورد پلاک 171 – اصلی اراضی سوهانی
1– ششدانگ یکباب ساختمان از پلاک 301 فرعی از 171 اصلی فوق به مساحت یکصد متر 
مربع)100متر مربع( ابتیاعی آقای ابوالفضل محمدیان از محل مالکیت رسمی غلامحسین رزاز 

برابر رای شماره 1501-1400 مورخه 1400/06/10 - کلاسه 99-0184
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ 
می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/04

علیخان نادری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابر رای شــماره 508 140060326009000 مورخــه 1400/6/8 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
اصغر اکبری فرزند محمد بشماره شناسنامه 3302 صادره از فامنین در یک باب خانه 
به مساحت 182/51 متر مربع به پلاک 849 فرعی از 99 اصلی واقع در بخش پنج 
همدان اراضی فامنین خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی اکبری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 157(
تاریخ انتشار نوبت اول :1400/6/20 تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/7/3 

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک  فامنین 

  مریم ساحلی 


